证券代码：600801、900933  证券简称：华新水泥、华新B股   公告编号：2022-023

华新水泥股份有限公司

关于投资者沟通会接待情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华新水泥股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 15 日召开了投

资者沟通会，现将会议接待的主要情况公告如下：

一、本次沟通会召开情况

时间：2022 年 3 月 15 日

形式：电话会议

参会机构：中国国际金融股份有限公司研究部

公司参会人员：叶家兴（副总裁、董事会秘书）

二、分析师提出的主要问题以及公司回复情况

公司就投资者主要关心的问题做了交流，具体如下：

1、公司骨料投产、在建的产能规模接近 2.7 亿吨，在建产能的投产规划如

何？未来非水泥业务的占比规划？

包括阳新亿吨机制砂项目在内的 10 个在建骨料项目，预计在今明两年会陆

续建成投产。公司当前水泥业务的营收占比在 70%+，规划在十四五期末非水泥

业务的营收占比能达到 40%+。

2、像阳新亿吨机制砂这种大规模的项目，今后能否得以复制？

在长江大保护的大前提下，能同时满足和具备资源优势、区位优势、市场有

需求等条件是非常困难的。阳新亿吨机制砂项目位于湖北省黄石市阳新县富池镇，

距离长江岸线约 2 公里，常年可通航 5000 吨级以上船舶，配套的矿石资源矿权

可达 20 亿吨，距离长江岸线仅超过 3 公里，是长江沿线的第二重山，资源储量

大、品质优良。长江中下游沿江城市（上海、南京、苏州、武汉等）系输入性市

场，市场需求量巨大。

阳新亿吨机制砂这种特大型项目是独特的、难以复制的。该

公司海外产线位于中亚塔吉克斯坦、吉尔吉斯斯坦、乌兹别克斯坦、东南亚

尼泊尔、柬埔寨、东非赞比亚、坦桑尼亚、马拉维等地，俄乌形势对公司海外工

厂影响不大，海外经营情况良好，产销未有大的波动。

三、风险提示

本次与投资者沟通会相关内容如涉及公司现阶段发展战略规划等意向性目

标，不能视作公司或管理层对公司发展或业绩的保证，公司将根据相关要求及时

履行相关信息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 华新水泥股份有限公司董事会

  2022 年 3 月 16 日